

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (ศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านกล้วยม่วง)

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ (เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง จำนวน ๑ หลัง ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๙๔๗,๑๔๖.๑๐ (เก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร แบบ ปร.๖ ✓
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร แบบ ปร.๕ (ก)
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร แบบ ปร.๔ ✓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายถาวร อินทียศ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเสกสรรค์ จันอินตา	กรรมการ
๗.๓ นายธีรพัฒน์ เดชะเทพ	กรรมการและเลขานุการ ✓

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2567

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการปรับปรุงศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านกล้วยม่วง จำนวน 1 หลัง และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)

ราคากลางเมื่อ สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	947,146.10	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		947,146.10	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		947,146.10	
(ตัวอักษร) (เก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทสิบสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 313/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายฉัตรพัฒน์ เดชะเทพ)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการปรับปรุงศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านกล้วยม่วง จำนวน 1 หลัง และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) จำนวน 8 แผ่น

ราคากลางเมื่อ สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	724,117.82	1.3080	947,146.11	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				947,146.11	
				947,146.10	
(ตัวอักษร)		(เก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทสิบสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 313/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง
บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 1 / 5

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน		20,049.37		27,239.00	47,288.37	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	1.00	งาน		393,130.02		136,432.75	529,562.77	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	1.00	งาน		133,667.68		13,599.00	147,266.68	
1.6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1								
	กลุ่มงานที่ 2							724,117.82	
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2								
	กลุ่มงานที่ 3								
3.1	งานภูมิทัศน์								
3.2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานต้นทุน				546,847.07		177,270.75	724,117.82	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 313/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการและเลขานุการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง
บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ป้ร.4 2 / 5

[illegible]

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 313/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

តង់ស៊ីយ៉ុង

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการและเลขานุการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง
บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 3 / 5

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานมุงหลังคา								
	- งานมุงหลังคาแผ่นเมทรีนชีท	549.60	ตร.ม.			25.00	13,740.00	13,740.00	
	- แผ่น Matal Sheet ทหนา 0.35 mm. บุฉนวน PU ทหนา 25 มม.	549.60	ตร.ม.	346.00	190,161.60			190,161.60	
	- กรอบสันหลังคา Matal Sheet	86.00	เมตร	76.00	6,536.00			6,536.00	
	- เชิงชายไม้เทียม ไม้สำเร็จรูป 1"X 8"	136.40	เมตร	114.33	15,594.61	45.00	6,138.00	21,732.61	
	- แผ่นปิดลอนไม้เทียมสำเร็จรูป 1"X 6"	136.40	เมตร	91.00	12,412.40	45.00	6,138.00	18,550.40	
	- แผ่นปิดกันนกหลังคา Matal Sheet	106.00	แผ่น	75.00	7,950.00	30.00	3,180.00	11,130.00	
	- ไม้ฝาเฌอร่าปิดจั่ว(ไม้เทียมสำเร็จรูป) ขนาด 0.80x15 ยาว 3.00 เมตร	92.00	แผ่น	58.00	5,336.00	69.00	6,348.00	11,684.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ทหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ชนิดทนชื้น ฉาบเรียบ	346.20	ตร.ม.	195.00	67,509.00	97.00	33,581.40	101,090.40	
	- ฝ้าขายาศาสมาร์ทบอร์ด ทหนา 6 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.	157.81	ตร.ม.	137.00	21,619.97	75.00	11,835.75	33,455.72	
	1.2.3 งานทาสี								
	- ทาสี Acrylic กึ่งเงา ชนิดทาภายนอก	955.60	ตร.ม.	40.00	38,224.00	34.00	32,490.40	70,714.40	
	- ทาสี Acrylic กึ่งเงา ชนิดทาภายใน	358.16	ตร.ม.	40.00	14,326.40	30.00	10,744.80	25,071.20	
	- สีทาฝ้าเพดานชนิดด้าน	407.88	ตร.ม.	33.00	13,460.04	30.00	12,236.40	25,696.44	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				393,130.02		136,432.75	529,562.77	

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 313/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

(นายถาวร อินทิยศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายกรัฒน์ เตชะเทพ)
นายช่างโยธาอาวุโส

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง
บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 4 / 5

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.4	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร				-		-	-	
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้าภายใน								
	- สายไฟฟ้า IEC01 (THW1x16 sq.mm.)	280.00	เมตร	85.00	23,800.00	8.00	2,240.00	26,040.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 (THW1x10 sq.mm.) (สีเขียว)	6.00	เมตร	42.00	252.00	7.00	42.00	294.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 (THW1x1.5 sq.mm.)	716.00	เมตร	7.80	5,584.80	7.00	5,012.00	10,596.80	
	- สายไฟฟ้า IEC01 (THW1x2.5 sq.mm.)	643.00	เมตร	18.00	11,574.00	7.00	4,501.00	16,075.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 (THW1x4 sq.mm.)	32.00	เมตร	26.00	832.00	7.00	224.00	1,056.00	
	- เบ็ดเตล็ด 10%	1.00	งาน	4,204.28	4,204.28	-	-	4,204.28	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า IMC ขนาด 1/2"	536.00	เมตร	73.00	39,128.00		-	39,128.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า IMC ขนาด 3/4"	3.00	เมตร	116.00	348.00		-	348.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า IMC ขนาด 1 1/4"	28.00	เมตร	134.00	3,752.00		-	3,752.00	
	- เบ็ดเตล็ด 20%	1.00	งาน	8,645.60	8,645.60	-	-	8,645.60	
	- บล็อกลอยขนาด 2x4"	48.00	ชิ้น	18.00	864.00			864.00	
	- บล็อกลอยขนาด 4x4"	2.00	ชิ้น	18.00	36.00	-	-	36.00	
	- หน้ากาก 2 ช่อง	11.00	ชิ้น	17.00	187.00	-	-	187.00	
	- หน้ากาก 3 ช่อง	37.00	ชิ้น	18.00	666.00	-	-	666.00	
	- หน้ากาก 4 ช่อง	1.00	ชิ้น	27.00	27.00	-	-	27.00	
	- หน้ากาก 6 ช่อง	1.00	ชิ้น	27.00	27.00			27.00	
	- ลูกบิดกรวดคู่	33.00	ชิ้น	171.00	5,643.00			5,643.00	
	- ลูกสวิทช์ทางเดียว	48.00	ชิ้น	41.00	1,968.00			1,968.00	
	- ชุดรางนีออน LED ขนาด 18 W	11.00	ชุด	255.00	2,805.00	80.00	880.00	3,685.00	
	รวมยอดยกไป				110,343.68		12,899.00	123,242.68	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 313/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง
บริเวณศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านกล้วยม่วง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

[illegible]

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 313/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายกรัฒน์ เดชะเทพ)
นายช่างโยธาอาวุโส